Ano 2024 - n. 71 Brasília, sexta-feira, 03 de maio de 2024 196

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

ATOS DO DIRETOR-GERAL

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 205 DE 19 DE MARÇO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XV do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para substituir o Chefe da Seção de Policiamento Interno, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Policiamento Orgânico, da Secretaria de Polícia Judicial, da Secretaria do
Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Paschoal Rosseti Neto, Técnico Judiciário, Policial Judicial, como 1º substituto;
II - Jéssyca Maia Lamounier, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 2ª substituta; e
III - Paulo Marco Crestani Perez, Técnico Judiciário, Policial Judicial, como 3º substituto; .
Art. 2º Ficam designados para substituir o Chefe da Seção de Policiamento Especializado, Nível
FC-6, da Coordenadoria de Policiamento Orgânico, da Secretaria de Polícia Judicial, da Secretaria
do Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Paschoal Rosseti Neto, Técnico Judiciário, Policial Judicial, como 1º substituto;
II - Jéssyca Maia Lamounier, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 2ª substituta; e
III - Alex Nazário de Oliveira, Técnico Judiciário, Policial Judicial, como 3º substituto.
Art. 3º Revogar a Portaria TSE nº 1085, de 12 de novembro de 2022, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico, no dia 22 subsequente, página 188.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 02/05/2024, às 11:55, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2812797&crc=429A06AE,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2812797 e o código CRC 429A06AE.

PORTARIA TSE Nº 282 DE 11 DE ABRIL DE 2024
Altera a composição do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TSE nº 170 de 09 de março de
2023, com o objetivo de elaborar as normas complementares, processos e procedimentos relativos
à gestão do ciclo de vida de ativos de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC no âmbito
do Tribunal Superior Eleitoral.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno e de acordo
com a Portaria TSE nº 662, de 23 de junho de 2016, a Portaria TSE nº 477, de 19 de maio de
2022, e o Procedimento SEI nº ,2021.00.000005453-4
RESOLVE:
Art. 1º Fica revogado o inciso XII do art. 2º da Portaria TSE nº 170 de 09 de março de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO
Documento assinado eletronicamente em 02/05/2024, às 12:08, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em

https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1777378&id_procedimento_atual=1777378&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=4e7c13dcc08ad269e561cb278916a8ca9f207ebbf8174c0a91b5d734fdf958d1915e28d212fbed4a0ae6963455ecd62b40153656a47e599e01ef1e39dc42cadfec1a22d121e756531811ee995f0c203215e7f2cf7883b99c89aea94010ae0d57
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2838279&crc=FEFD29F5
Usuário
Realce

Ano 2024 - n. 71 Brasília, sexta-feira, 03 de maio de 2024 197

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?
,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2838279&crc=FEFD29F5

informando, caso não preenchido, o código verificador 2838279 e o código CRC FEFD29F5.
2021.00.000005453-4

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ADELMO FELIX CAETANO (59089/DF)           74 74 74
ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO (40989/DF)        156 191
ADEMIR ISMERIM MEDINA (7829/BA)                                    142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142
                142 142 142 142 142
ADENIR TEIXEIRA PERES JUNIOR (58424/DF)     8
ADRIANO BORGES DA COSTA NETO (23406/PA)                                        10 10 10 10 10 10 10 10 10

                                              10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 145 145
ADRIANO GUSTAVO DE OLIVEIRA E SILVA (24275/GO)           135 135 136
AIRA VERAS DUARTE (49886/DF)           7 7 7
ALANO LUIZ QUEIROZ PINHEIRO (10826/PA)                                            10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

                                           10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 145 145
ALBERTO ALVES DE MORAES (17578/PA)        145 145
ALBERTO PAVIE RIBEIRO (07077/DF)        188 193
ALESSANDRO PEREIRA LORDELLO (21284/DF)     77
ALEX DUARTE SANTANA BARROS (31583/DF)     113
ALEX PINHEIRO CENTENO (15042/PA)     139
ALEXANDRE BISSOLI (298685/SP)     138
ALEXANDRE CAMARGO (704/RO)        124 124
ALEXANDRE CAMARGO FILHO (9805/RO)        124 124
ALEXANDRE MULLER BUARQUE VIVEIROS (24080/DF)     184
ALEXANDRE PACHECO BASTOS (52682/DF)     184
ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA (4458/TO)                              167 167 167 167 167 167 167 167 167

                      167 167 167 167 167 167 167 167
ALUISIO GURGEL DO AMARAL NETO (23848/CE)     80
ALYSSON ALVES VIDAL (46719/CE)     174
AMANDA HOLANDA FERREIRA (25583/PA)     139
AMANDA MATTOS CARVALHO ALMEIDA (127391/MG)     40
AMANDA NAIF DAIBES LIMA (30272/PA)        145 145
ANA CARLA RODRIGUES GONCALVES (22801/PA)           178 178 178
ANA CAROLINA ANDRADA ARRAIS CAPUTO BASTOS (26891/DF)     184
ANA LUIZA PESSOA DOMINGUES MOREIRA (160733/MG)     180
ANA PAULA DE SOUSA (401103/SP)     153
ANA REBECCA MANITO LITAIFF (28774/PA)     139
ANA VICTORIA DELMIRO MACHADO (30570/PA)                                        10 10 10 10 10 10 10 10 10

                                              10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 145 145
ANANDA ESTEFHAYNE PINHEIRO DA SILVA (52111/PE)     130
ANDRE CAIXETA DA SILVA MENDES (472323/SP)     138
ANDRE HENRIQUE PIMENTEL LUCENA (55135/PE)        188 193
ANDRE LUIZ BARRA VALENTE (26571/PA)                                            10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

                                           10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 145 145
ANDRE MELO AMARO (359106/SP)     138

ANDREA LUIZA ALHO ALMEIDA (20044/PA)                                            10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2838279&crc=FEFD29F5
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2838279&crc=FEFD29F5